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KOMMUNALVAL I Svensk Ungdom tror vi på att bygga ett  
samhälle som stöder alla sina invånare oavsett 
ålder, bakgrund eller livssituation. Vårt valprogram 
är en vision för ett Finland där välfärden är stark, 
kommunerna blomstrar och där varje individ ges  
möjlighet att leva ett tryggt och meningsfullt liv.

I både välfärdsområdena och kommunerna vill 
vi prioritera människors välmående och trygghet. 
Vi står för en tillgänglig och högklassig social- och 
hälsovård där alla får den vård och det stöd de 
behöver, när de behöver det. Samtidigt vill vi arbeta 
för att skapa blomstrande kommuner där utbildning, 
hållbarhet och tillväxt går hand i hand.

Vi vill att varje barn ska ha rätt till en trygg 
barndom och en miljö där hen har möjligheten att 
bli den bästa versionen av sig själv. Varje person 
ska känna sig delaktig och kunna påverka samhället. 
Klimatkrisen ska bemötas med konkreta lösning-
ar på lokal och regional nivå. Våra kommuner och 
välfärdsområden ska präglas av jämlikhet,  
delaktighet och framtidstro.



EN GOD UTBILDNING  
ÄR GRUNDEN FÖR ETT 
FUNGERANDE SAMHÄLLE

Svensk Ungdom ser en välutbildad befolkning som  
grundförutsättningen för individens samt samhällets 
välfärd. En välutbildad befolkning medför i längden 
lägre kostnader för samhället och ökar inkomsterna.  
Utbildningen ska garantera alla barn en jämlik start 
i livet. Vi vill att alla barn ska ha rätt till dagvård. 
Dagvården ska erbjudas nära barnets hem i mån av 
möjlighet på det egna modersmålet men i alla fall på 
de inhemska språken.

I skolan ska alla elever och studerande bli sedda och 
hörda. Det ska finnas trygga vuxna i skolan och barn 
med specialbehov ska alltid få den hjälp de behöver.  
Undervisningen ska utgå från att alla elever och 
studerande har individuella behov. Grundskolan ska 
även i fortsättningen bestå av en kvalitativ allmän-
bildning.

Efter grundskolan ska alla studerande ha möjlighet 
att söka sig vidare till en valfri utbildning på andra 
stadiet. Digitala verktyg ska användas som kom-
plement i undervisningen men inte som den enda 
formen av material. Alla ska ha verkliga möjligheter 
att söka sig till en högskola efter andra stadiet.



I kommunerna vill Svensk  
Ungdom under de kommande  
fyra åren arbeta för:

KOMMUNALVAL

ATT den svenskspråkiga  
utbildningen tryggas i Finland  
på alla stadier 

ATT den subjektiva rätten till 
dagvård bevaras 

ATT grupperna inom 
småbarnspedagogiken inte är 
för stora 

ATT det finns tillräckligt 
med behörig personal inom 
småbarnspedagogiken 

ATT undervisningen på alla  
stadier är jämlik och fri från  
stereotypa könsnormer 

ATT undervisningen i det andra 
inhemska språket inleds i  
förskolan 

ATT samarbete över språkgränser 
främjas 

ATT främja språkbadsdagis
verksamhet 
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ATT det på alla stadier råder 
nolltolerans mot diskriminering, 
rasism, mobbning och sexuella 
trakasserier och att skolan  
motarbetar dessa 

ATT alla elever och studerande 
ska ha verkliga möjligheter att 
påverka skolvardagen 

ATT ungdomsfullmäktige  
garanteras närvaro- och yttrande
rätt i kommunfullmäktige,  
kommunstyrelsen och övriga 
beslutsfattande organ
 
ATT kommuner aktivt arbetar för 
att höja ungas valdeltagande 

ATT grundskolan och andra  
stadiet är tillgängligt och avgifts-
fritt för alla 

ATT närundervisningen inom 
yrkesutbildningen ökar och dess 
kvalitet tryggas

ATT alla utrymmen i kommunerna 
är friska och används effektivt 

ATT alla barn och unga  
garanteras en hobby de trivs med 
och att de kan påverka hobbyut-
budet i den egna kommunen. 
Hobbyutbudet ska vara mång
sidigt och inkludera allt från idrott 
till kultur
 
ATT skolornas duschutrymmen 
och omklädningsrum är trygga  
för eleverna
 
ATT tillgången till fysiska läro
medel i skolan tryggas
 
ATT ungdomsfullmäktige  
garanteras initiativrätt i  
kommunfullmäktige

ATT positiva särdrag hos elever 
beaktas genom möjlighet till  
specialutbildning



VI BYGGER  
HÅLLBARA 
KOMMUNER

Svensk Ungdom vill se att hållbarhet är utgångs
punkten för hur vårt samhälle är uppbyggt. Under den 
rådande klimat- och miljökrisen är det allt viktigare att 
vi är med och bidrar till den kamp som behövs för att 
stoppa krisen på lokalt, nationellt och internationellt 
plan. Våra hållbara kommuner är nyckeln till att nå de 
mål för sänkta utsläpp vi förbundit oss till i  
Parisavtalet.

Finland är ett land med en omfattande landsbygd 
och koncentrerade tätorter. Landsbygd och städer 
är inte varandras motpoler, utan fungerar i ständig 
samverkan. Infrastrukturen ska vara anpassad till 
de olika levnadsförhållandena som finns i Finland. 
För att landsbygden ska vara livskraftig behövs våra 
primärnäringar och en ansvarsfull användning av  
våra naturresurser.

I tätorter ska kollektivtrafiken alltid vara välutvecklad 
och prioriteras framom privatbilism. Stadsplaneringen 
ska stöda affärsverksamhet och en dynamisk stads­
miljö genom att möjliggöra kapacitet för kollektiv
trafiken, tät bebyggelse och flera grönområden.

Vi vill utveckla landsbygden och dess livskraft genom 
att garantera tillgången till tjänster som behövs nära 
hemmet. Vård och skola ska alltid finnas på ett skäligt 
avstånd, som ett komplement kan mobila sjukvårds
tjänster och skolskjutsar erbjudas.



KOMMUNALVAL

ATT varje kommun i Finland är 
klimatneutral år 2030 

ATT kollektivtrafiken byggs ut 
på tätbebyggda områden samt 
på landsbygden och att fler in-
fartsparkeringar upprättas
 
ATT alla studerande har rätt till 
studierabatt på kollektivtrafik 
oberoende av hemort
 
ATT kollektivtrafikens biljettpris 
ska vara samma oavsett köpmetod
 
ATT kommunerna satsar på  
automatisering av kollektivtrafik
 
ATT stamvägnätet får mer resurs-
er för uppehåll.
 
ATT gång- och cykelvägars 
säkerhet, kvalitet och underhåll 
förbättras
 
ATT flera små och förmånliga 
bostäder byggs i kommuner med 
högskolor och att de  garanterar 
ett tillräckligt antal förmånliga 
studiebostäder
 
ATT bestämmelser som hindrar 
tät bebyggelse avskaffas

 
ATT flera grönområden skapas i 
städerna och att man värnar om 
de som finns
 
ATT sorterings- och ekopunkter 
garanteras i hela Finland och att 
kommuner utvinner biogas på 
sina avfallsanläggningar
 
ATT flera kommuner upphandlar 
närproducerad mat till offentliga 
kök
 
ATT klimat- och miljöpåverkan 
får en större roll i det lokala och 
regionala beslutsfattandet, såsom 
inom markplanering och byggan-
de
 
ATT kommunerna främjar inves-
teringar inom den förnyelsebara- 
och utsläppssnåla energisektorn
 
ATT kommuner tar en aktiv roll 
för att skydda den biologiska 
mångfalden i enlighet med FN:s 
biodiversitetskonvention
 
ATT kommunerna stödjer jord- 
och skogsbrukarna i deras arbete 
mot klimatförändringen
 

ATT varje kommuns generalplan 
tar jordbrukets utrymmesbehov i 
beaktande
 
ATT skogen fortsätter växa mer 
än den årliga avverkningen
 
ATT antalet friluftsområden och 
idrottsplatser ökar och underhållet 
förbättras
 
ATT stadsplanering motverkar a 
socialt utanförskap
 
ATT turtätheten i kollektivtrafiken 
utvecklas till att trafikera även un-
der morgonnatten på ställen där 
det finns efterfrågan
 
ATT systemet med stadscyklar 
utvecklas i större städer

I kommunerna vill Svensk  
Ungdom under de kommande  
fyra åren arbeta för:



VÄLMÅENDE KOMMUNER 
HAR VÄLMÅENDE  
ARBETSKRAFT

Vi vill att alla ska ha ett trivsamt jobb att gå till,  
med rättvis lön som motsvarar arbetet. Svensk Ung-
dom vill att den ekonomiska politiken skapar hållbar  
tillväxt, uppmuntrar till företagsamhet och leder till 
ökad sysselsättning. En ansvarsfull ekonomisk politik 
gör att vi kan finansiera utbildning, vård och annan 
service både idag och i framtiden.

Kommunerna har en avgörande roll i företagens  
tillväxt och möjligheter att skapa nya jobb. Svensk 
Ungdom vill att Finland ska ha världens mest före-
tagsvänliga kommuner. Vi vill se kommuner som 
satsar på hållbar infrastruktur och tjänster som gör 
att flera företag söker sig till Finland och därmed 
ökar sysselsättningsgraden. För att Finland ska klara 
sig i den internationella konkurrensen behövs allas 
kunskaper och insatser.

Alla bör ha lika möjligheter till karriärutveckling.  
Alla praktiker för studerande inom den kommunala 
sektorn ska vara skäligt avlönade. Att ta emot arbete 
måste alltid vara lönsamt.



I kommunerna vill Svensk  
Ungdom under de kommande  
fyra åren arbeta för:

KOMMUNALVAL

ATT kommunalskatten inte höjs 

ATT kommuner uppmuntrar sina 
invånare till företagsamhet 

ATT kommuner stöder utvecklin-
gen av nya produkter och tjänster, 
för att öka kommunens konkur-
renskraft och hållbarhet 

ATT investeringar stöds genom 
att den kommunala fastighetss-
katten inte höjs 

ATT kommunerna främjar arbete 
för unga, invandrare, långtidsar-
betslösa och funktionsnedsatta 
t.ex. genom arbetssedlar 

ATT alla studerande får betalt för 
sin arbetspraktik 

ATT inga nedskärningar görs i 
ungdomsarbete 

ATT det görs satsningar  
på bland annat uppsökande 
ungdomsarbete som en åtgärd 
för att minska på arbetslöshet 
bland unga 

ATT det införs en ungdomsre-
servering i beskattningen 

ATT alla invandrares rätt till en 
individuell integrationsplan och 
vid behov en integrationsplan för 
familj förverkligas 

ATT möjligheten för  integration 
på både svenska och finska garan-
teras åt invandrare

ATT det görs specialsatsningar 
på att integrera sårbara grupper, 
som hemmavarande föräldrar 

ATT kommunerna ska vara attrak-
tiva för internationell arbetskraft 

ATT slopa behovsprövningen vid 
anställning för att öka arbetsk-
raftsinvandringen 

ATT kommunerna främjar ar-
betsplatshälsan genom förebyg-
gande åtgärder 

ATT satsa på livslångt lärande så 
att fortbildning och utbildning blir 
ett verkligt alternativ 

ATT navigatortjänster erbjuds 
tillräcklig finansiering och att 
deras verksamhet i tvåspråkiga 
kommuner erbjuds på både finska 
och svenska 

ATT kommunerna ger tillräckliga 
resurser till kulturen 2030 och är 
klimatneutralt senast 2050

ATT Finland arbetar för att mins-
ka matsvinnet

ATT skogen fortsätter växa mer 
än det årliga uttaget



Svensk Ungdom anser att vårdplaneringen i  
Finland bör utgå från ett förebyggande perspektiv. 
Genom att investera på förebyggande åtgärder kan 
samhället minska risken för framtida sjukdomar och 
förbättra livskvaliteten hos befolkningen.  
Förebyggande vård är det mest kostnadseffektiva 
sättet att arrangera vården. Långa vårdköer orsakar 
större kostnader för välfärdssamhället på lång sikt då 
sjukdomar inte kan behandlas i ett tidigare skede.  
För att vård ska kunna arrangeras så effektivt som 
möjligt måste alla kunder hörs i beslutsfattningen. 

Elev- och studerandevården bör vara lättillgänglig  
och arbeta förebyggande. Alla elever och studerande 
ska ha tillgång till mentalvårdstjänster med låg 
tröskel. Skolkuratorer- och psykologer ska alltid finnas 
tillgängliga där de behövs. Samarbetet mellan olika 
myndigheter som skolan, socialen, polisen, elev- och 
studerandevården ska stärkas.

VÄLFÄRDSOMRÅDESVAL FÖREBYGGANDE VÅRD  
ÄR KOSTNADSEFFEKTIVT



VÄLFÄRDSOMRÅDESVAL

ATT ungdomsfullmäktige i 
välfärdsområden garanteras när-
varo- och yttranderätt i välfärd-
sområdesfullmäktige, välfärdsom-
rådesstyrelsen och nämnder  

ATT alla har tillgång till hög­
klassig och icke-diskriminerande 
vård på ett skäligt avstånd 

ATT vården på både finska och 
svenska tryggas i hela Finland 
och att samernas rätt till vård 
och omsorg tryggas på det egna 
modersmålet 

ATT specialsjukvården i Finland 
garanteras en tillräcklig finansier-
ing 

ATT papperslösa i Finland har rätt 
till vård 

ATT hemsjukvården och hems-
jukhusen utvecklas. Alla som 
inte har möjlighet att ta sig till 
en hälsostation ska kunna få den 
läkar- och sjukvård de behöver i 
hemmet 

ATT terapigarantin verkställs 
inom alla välfärdsområden 

ATT elev- och studerandevården 
är tillgänglig och fysiskt på plats i 
skolan 

ATT det inrättas en bindande, na-
tionell dimensionering av elev- och 
studerandevårdens psykolog- och 
kuratorstjänster med maximalt 300 
elever/studerande per skolkurator 
eller skolpsykolog 

ATT alla elever och studerande får 
en kallelse att träffa kuratorn minst 
en gång i de lägre klasserna, en 
gång på högstadiet och en gång på 
andra stadiet, samt har möjlighet att 
träffa kuratorn oftare vid behov 

ATT mentalvårdstjänsterna  
garanteras tillräckliga resurser  
för att trygga dessa enligt det  
existerande behovet 

ATT psykoterapiutbildningen blir 
avgiftsfri och att självrisken för 
psykoterapi slopas 

ATT tillfällen att bekanta sig med 
psykoterapeuter i samband med 
rehabiliterande psykoterapi helt och 
hållet bekostas av FPA 

ATT tandvården är tillgänglig i 
alla åldersgrupper och har fokus 
på förebyggande vård 

ATT den behövliga mängden 
vårdpersonal garanteras genom 
trygga och trivsamma arbetsmil-
jöer samt en konkurrenskraftig 
lön 

ATT kunskap gällande regnbågs-
familjer inom mödra- och barn-
rådgivningen ökas 

ATT en nationell plan för ätstörn-
ingsvården tas fram 

ATT ungdomsfullmäktigen i 
välfärdsområden garanteras 
initiativrätt i välfärdsområdesfull-
mäktigen. 

ATT samarbetet mellan  
Studenternas hälsovårdsstiftelse 
SHVS och välfärdsområdet  
utvecklas 

ATT välfärdsområden tar aktiva 
åtgärder för att undvika  
användningen av hyresläkare

Därför vill Svensk Ungdom  
under de kommande fyra åren  
i välfärdsområdena arbeta för:



VÅRD  
SKAPAR  
TRYGGHET

Svensk Ungdom anser att varje person ska ha rätten 
att forma sitt liv och grunda familj på sina egna villkor, 
utan att samhället begränsar möjligheterna till detta. 
Denna frihet är central för att alla ska kunna känna sig 
trygga och självständiga i sina livsval. 

Vi vill att samhället visar empati och stöd till  
människor i utsatta situationer. Missbrukare ska  
behandlas som personer med behov av vård, inte som 
brottslingar. Det är ytterst viktigt att barn får en trygg 
och stabil vardag som ger dem en god grund att växa 
på. Barn har en okränkbar rätt till vård och skydd,  
vi har som samhälle ett gemensamt ansvar att  
säkerställa att deras miljö är säker och stödjande.



VÄLFÄRDSOMRÅDESVAL

ATT preventivrådgivning är  
tillgängligt för alla, och att alla upp 
till  25 år erbjuds gratis  
preventivmedel 

ATT antalet förlossnings­
avdelningar utökas 

ATT närståendevårdare får en skälig   
kompensation för sitt arbete och att      
tillgången till stödstrukturer och   	
regelbunden avlastning säkras 

ATT missbrukarvården är  
högklassig, effektiv och har gott  
om resurser 

ATT brukarrum inrättas i varje 
välfärdsområde 

ATT missbrukarvården alltid  
fokuserar på hjälp framom straff 

ATT offer för våld i nära relationer 
med låg tröskel får det stöd och den     	
vård hen behöver på sitt eget  
modersmål 

ATT barnskyddet får tillräckliga 
resurser och klarar av att behandla 
varje fall utan dröjsmål 
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ATT skyddshemstjänsterna har 
tillräckliga resurser och är tillgäng
liga oberoende av bostadsort och 
avgiftsfria för klienterna 

ATT personer med funktionsned­
sättning garanteras lättillgänglig 
vård också på svenska 

ATT personer med funktions­
nedsättning ska ha möjlighet 
att förverkliga sig själv och ha 
självbestämmanderätt att påverka 
sitt liv 

ATT alla som är i behov av en plats 
på ett äldreboende ska kunna  
garanteras en 

ATT tillgången till sjukvård fri från 
diskriminering gentemot sexuella 
minoriteter och könsminoriteter 
säkras

Därför vill Svensk Ungdom  
under de kommande fyra åren  
i välfärdsområdena arbeta för:



OLYCKOR HÄNDER 
OCH VI MÅSTE  
VARA FÖRBEREDDA

Vi anser att ingen ska behöva vänta orimligt länge  
på hjälp från räddningstjänsterna. I akuta situationer 
är snabb respons avgörande för att rädda liv och  
minimera skador, och därför måste vi som samhälle  
säkerställa att räddningstjänsterna alltid har  
tillräckliga resurser för att utföra sitt arbete effektivt.



VÄLFÄRDSOMRÅDESVAL

ATT räddningsväsendets tjänster 
är lättillgängliga i hela Finland och 
fungerar på båda nationalspråken 
 
ATT den lokala placeringen av  
räddningsfordon och -tjänster 
tryggas genom nationella riktlinjer, 
med hänsyn till lokala specialkrav 
och särdrag 

ATT räddningsväsendet i kris­
situationer samarbetar med lokala 
företag för att bättre trygga  
invånarnas säkerhet 

ATT välfärdsområdena aktiverar  
sig på sociala medier vid regionala 
undantagssituationer, och informer-
ar invånarna om det rådande läget 

ATT räddningshelikopter­
verksamheten når hela landet  
och dess finansiering tryggas 

Därför vill Svensk Ungdom  
under de kommande fyra åren  
i välfärdsområdena arbeta för:

ATT beredskapen för storolyckor, 
naturkatastrofer, olje- och  
kemikalieolyckor samt andra 
utmanande räddningssituationer 
stärks genom nationellt och  
internationellt samarbete
 
ATT mindre orters räddningstjänster 
tryggas genom aktiva avtalsbrand-
kårer 

ATT avtalen mellan välfärds­
områdena och avtalsbrandkårerna 
är rättvisa och uppmuntrar till  
ordnandet av kvalitativa tjänster 

ATT avtalsbrandkårerna även i  
framtiden erbjuder barn och ung-
domar kvalitativ hobbyverksamhet 
exempelvis i form av kurser  
inom första hjälpen och  
olika räddningstjänster



RKP-NUORET


